
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 115 – 12493 – Poz. 2134

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 
ze zmianami) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2005 r. Nr 236 
poz. 2008 ze zmianami) Rada Miejska Gminy Nekla 
uchwala, co następuje:

§1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na 
terenie Miasta i Gminy Nekla, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Nekla.

§3. Traci moc uchwała Nr XIX/152/2004 Rady 
Miejskiej Gminy Nekla z dnia 30 września 2004 
roku w sprawie szczegółowych zasad utrzymania 
czystości i porządku w gminie.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) mgr Piotr Michalak

ROZDZIAŁ I

§1. Określa się szczegółowe zasady utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Nekla w 
szczególności:

1) wymagania w zakresie utrzymania czystości i 
porządku na terenie nieruchomości;

2) rodzaje i minimalną pojemność urządzeń prze-
znaczonych do zbierania odpadów komunalnych;

3) częstotliwość i sposób pozbywania się odpa-
dów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do 
użytku publicznego;

4) maksymalny poziom odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji dopuszczonych do skła-
dowania na składowiskach odpadów;

5) inne wymagania wynikające z gminnego planu 
gospodarki odpadami;

6) obowiązki osób utrzymujących zwierzęta do-
mowe;

7) wymagania utrzymywania zwierząt gospodar-
skich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej;

8) wyznaczenie obszarów podlegających obowiąz-
kowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania.

ROZDZIAŁ II
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i 

porządku na terenie nieruchomości. Obowiązki i 
prawa właścicieli nieruchomości

§2. Właściciele nieruchomości oraz najemcy/wła-
ściciele lokali zapewniają utrzymanie czystości i po-
rządku na terenie nieruchomości poprzez:

1) utrzymywanie urządzeń służących do zbierania 
odpadów, w odpowiednim stanie sanitarnym, po-
rządkowym i technicznym;

2) przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej po przekazaniu jej do eksploatacji;

3) gromadzenie nieczystości ciekłych w szczel-
nych zbiornikach bezodpływowych w przypadku 
braku kolektora sanitarnego lub w oczyszczalniach 
przydomowych;

4) oddzielne gromadzenie ścieków bytowych i 
gnojówki oraz gnojowicy;

5) prowadzenie w opisanym niżej zakresie selek-
tywnego zbierania i przekazywania do odbioru na-
stępujących strumieni odpadów komunalnych:

a) odpady opakowaniowe: papier, tektura, tek-
stylia, tworzywa sztuczne i szkło odbierane raz w 
miesiącu w systemie workowym i z kontenerów. 
Właściciele nieruchomości mają obowiązek, przed 

2134

CHWAŁA Nr XXXII/245/2010 RADY MIEJSKIEJ GMINY NEKLA

z dnia 17 marca 2010 r.

w sprawie: uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Nekla

Załącznik
do Uchwały Nr XXXI1/245/2010

Rady Miejskiej Gminy Nekla
z dnia 17 marca 2010 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY NEKLA



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 115 – 12494 – Poz. 2134

oddaniem opakowań do selektywnej zbiórki oczy-
ścić je z resztek zawartości;

b) przeterminowane leki należy składować w apte-
ce w zabezpieczonym pojemniku;

c) odpady niebezpieczne (z gospodarstw domo-
wych) odbierane będą okresowo 2 razy w roku - 
mieszkańcy zostaną poinformowani o terminie i 
miejscu gromadzenia;

d) zużyte baterie składować można w pojemni-
kach znajdujących się na terenie szkół, Urzędu Mia-
sta i Gminy i ZGK w zabezpieczonych pojemnikach;

e) odpady wielkogabarytowe (z gospodarstw do-
mowych) odbierane będą 2 razy w roku po uprzed-
nim poinformowaniu mieszkańców przez przed-
siębiorcę świadczącego usługi o terminie odbioru 
odpadów lub indywidualnie po uzgodnieniu terminu 
z przedsiębiorcą świadczącym usługi odbioru odpa-
dów komunalnych;

f) odpady budowlane odbierane będą na indywidu-
alne zgłoszenie przez przedsiębiorcę świadczącego 
usługi;

g) odpady komunalne odbierane będą według 
ustalonego harmonogramu przez przedsiębiorcę 
świadczącego usługi;

h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny skła-
dować można w Zakładzie Gospodarki Komunalnej 
w Nekli lub przekazywać indywidualnie przedsię-
biorcy świadczącemu usługi w tym zakresie;

6) utrzymanie należytego stanu sanitarno-higie-
nicznego nieruchomości;

7) uprzątanie niezwłocznie po opadach śniegu z 
chodników i przejść przeznaczonych do ruchu miesz-
kańców, a w celu usunięcia śliskości nawierzchni, 
właściciel nieruchomości jest zobowiązany dodatko-
wo posypać piaskiem;

§3. Na terenie gminy Nekla zabrania się:
1) wypalania traw;
2) niszczenia rabat kwiatowych;
3) niszczenia lub uszkadzania obiektów małej ar-

chitektury, urządzeń wyposażenia placów zabaw, 
urządzeń do zbierania odpadów, obiektów prze-
znaczonych do umieszczania reklam i ogłoszeń, 
urządzeń stanowiących elementy infrastruktury ko-
munalnej, np. hydrantów, transformatorów, wiat 
przystanków, itp.;

4) malowania, np. graffiti;
5) wyprowadzania psów na tereny przeznaczone 

dla zabaw dzieci i uprawiania sportu;
6) zakopywania odpadów;
7) zrzucania ścieków nie oczyszczonych do ro-

wów, cieków naturalnych, stawów, ziemi oraz do 
kanalizacji deszczowej;

8) indywidualnego wywozu odpadów komunal-
nych na składowisko;

9) wykorzystywania nieczynnych studni kopanych 
do gromadzenia odpadów i nieczystości ciekłych;

10) tworzenia „dzikich wysypisk” - tj. gromadze-
nia odpadów w miejscach do tego nie przeznaczo-
nych, np. na terenach otwartych, w rowach, w la-

sach;
11) umieszczania zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, baterii i akumulatorów, leków i 
innych odpadów niebezpiecznych wraz z innymi od-
padami w pojemnikach i kontenerach nie przezna-
czonych do tego celu, w tym pojemników na odpa-
dy zmieszane;

12) spalania odpadów zawierających substancje 
niebezpieczne np. plastiku, gumy w instalacjach 
grzewczych budynków

ROZDZIAŁ III
Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń prze-

znaczonych do zbierania odpadów komunalnych i 
gromadzenia nieczystości ciekłych na terenie nieru-

chomości oraz na drogach publicznych.

§4. Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń prze-
znaczonych do zbierania odpadów komunalnych i 
gromadzenia nieczystości ciekłych na terenie nieru-
chomości:

1) właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie 
czystości i porządku na jej terenie przez wyposaże-
nie nieruchomości w pojemniki, kontenery i worki o 
pojemności uwzględniającej częstotliwość i sposób 
pozbywania się odpadów z nieruchomości;

2) właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie 
czystości i porządku na jej terenie przez dostosowa-
nie wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości 
osób stale lub czasowo przebywających na jej te-
renie, w taki sposób by opróżnianie było koniecz-
ne bez dopuszczenia do przepełnienia; podobnie 
przepustowość przydomowej oczyszczalni ścieków 
musi zostać dostosowana do ilości mieszkańców w 
sposób zapewniający uzyskanie stopnia ich oczysz-
czania określonego w przepisach odrębnych;

3) urządzenia przewidziane do zbierania odpadów 
na terenie gminy to:

a) gniazda uliczne do selektywnego gromadzenia 
odpadów wysegregowanych;

b) pojemniki na odpady o pojemności od 80 do 
7000 l;

c) worki do selektywnego gromadzenia odpadów;
d) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki 

o pojemności od 110 l do 1100 l;
e) kontenery przeznaczone na odpady budowlane.

§5. Mycie oraz naprawy pojazdów samochodo-
wych poza myjniami i warsztatami samochodowy-
mi dopuszcza się przy zachowaniu następujących 
zasad:

1) dopuszcza się mycie poza myjniami samocho-
dowymi wyłącznie samochodów osobowych;

2) mycie pojazdów należy przeprowadzać w spo-
sób nie uciążliwy dla posesji sąsiednich;

3) ścieki powstające przy myciu pojazdów należy 
odprowadzać do kanalizacji sanitarnej bądź szamb. 
Niedopuszczalne jest odprowadzanie ich bezpośred-
nio do kanalizacji deszczowej, cieków i zbiorników 
wodnych;



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 115 – 12495 – Poz. 2134

4) Naprawy pojazdów samochodowych poza 
warsztatami samochodowymi mogą odbywać się 
na terenie nieruchomości pod warunkiem, że nie 
stwarzają uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich 
a powstające odpady będą gromadzone w sposób 
umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami 
ustawy.

§6. 1) Właściciele nieruchomości zapewniaj ą 
utrzymanie czystości i porządku przez wyposażenie 
nieruchomości w pojemniki i kontenery o odpowied-
niej pojemności uwzględniającej normy:

a) co najmniej jeden pojemnik 110 l na każde go-
spodarstwo domowe a w przypadku gospodarstw 
domowych tworzonych przez osoby samotne umoż-
liwia się korzystanie z pojemników 80 l.

b) co najmniej jeden pojemnik 110 l na każdy lokal 
handlowy o powierzchni 

do 50 m oraz dodatkowo jeden pojemnik 110 l na 
każde kolejne 50 m powierzchni;

c) co najmniej 10 l na każde miejsce konsumpcyj-
ne w lokalu gastronomicznym;

d) co najmniej jeden pojemnik 110 l na każdych 
10 zatrudnionych w zakładzie rzemieślniczym, usłu-
gowym lub produkcyjnym;

e) co najmniej jeden kontener KP7 dla wspólnot 
mieszkaniowych przekraczających 10 lokali miesz-
kalnych;

2) do okresowo zwiększonej ilości odpadów ko-
munalnych dopuszcza się stosowanie oprócz ty-
powych kontenerów i pojemników również worki 
śmieciowe po uzgodnieniu z odbiorcą odpadów.

3) do gromadzenia odpadów służą standardowe 
pojemniki o pojemnościach 80 l, 110 l. 120 l. 1100  
l. oraz kontenery KP7 o poj. 7 m3.

4) miejsca publiczne takie jak: drogi publiczne, 
ciągi handlowo - usługowe, przystanki komunikacji, 
parki są przez właścicieli nieruchomości lub przed-
siębiorców użytkujących tereny komunikacji pu-
blicznej obowiązkowo wyposażone w zamocowane 
na stałe kosze uliczne;

5) organizatorzy imprezy masowej są zobowiązani 
do wyposażenia miejsca, na którym ona się odby-
wa, w pojemniki w ilości zapewniającej utrzymanie 
czystości i porządku; organizatorzy imprezy są zo-
bowiązani zawrzeć umowy z podmiotami uprawnio-
nymi na dostarczenie pojemników i szaletów oraz 
ich opróżnienie i uprzątnięcie;

6) W przypadkach jeśli jest prowadzona działal-
ność spożywcza lub gastronomiczna, należy usta-
wić w miejscu ogólnodostępnym dostateczną ilość 
koszy na odpady komunalne.

§7. Zasady rozmieszczania urządzeń przeznaczo-
nych do zbierania odpadów i gromadzenia nieczy-
stości płynnych:

1) podczas lokalizowania miejsc gromadzenia od-
padów komunalnych należy uwzględniać przepisy 
§22 i §23 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i 
ich usytuowanie (Dz.U. z 2002 r. Nr 75, poz. 690 
ze zmianami);

2) na terenie nieruchomości pojemniki na odpa-
dy należy ustawiać w miejscu wyodrębnionym, do-
stępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego 
lub, gdy takiej możliwości nie ma, należy umożliwić 
wystawienie w dniu odbioru, zgodnie z harmono-
gramem, na chodnik lub ulicę przed wejściem na 
teren nieruchomości; dopuszcza się także wjazd na 
teren nieruchomości pojazdów podmiotu uprawnio-
nego w celu odbioru odpadów zgromadzonych w 
pojemnikach;

3) szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości 
ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa muszą być 
zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do 
nich pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnione-
go w celu ich opróżnienia;

4) pojemniki na odpady powinny być ustawione, 
na terenie nieruchomości, na wyrównanej, w miarę 
potrzeb utwardzonej powierzchni, zabezpieczonej 
przed zbieraniem się na niej wody i błota;

5) właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzy-
mywania pojemników na odpady w stanie czysto-
ści, dobrym stanie technicznym oraz ich okresowe-
go dezynfekowania;

§8. Ograniczenia wynikające z konieczności za-
chowania zasad bezpieczeństwa i właściwej eksplo-
atacji urządzeń do gromadzenia odpadów komunal-
nych i zbiorników bezodpływowych:

1) zabrania się gromadzenia w pojemnikach na 
odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, odpadów 
gorących takich jak popiół i żużel, szlamów, sub-
stancji toksycznych, żrących, wybuchowych, prze-
terminowanych leków, zużytych olejów, resztek 
farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów 
niebezpiecznych oraz odpadów z działalności go-
spodarczej;

2) zabrania się spalania w pojemnikach i koszach 
na odpady, jakichkolwiek odpadów;

3) do pojemników na papier, tekturę opakowanio-
wą i nie opakowaniową zabrania się wrzucać:

- opakowania z zawartością, np. żywnością, wap-
nem, cementem,

- kalkę techniczną,
- prospekty foliowane i lakierowane katalogi;
4) do pojemników na opakowania szklane zabra-

nia się wrzucać:
- ceramikę (porcelana, naczynia typu arco, talerze, 

doniczki),
- lustra,
- szklane opakowania farmaceutyczne i chemicz-

ne z pozostałościami zawartości,
- szkło budowlane (szyby okienne, szkło zbrojone),
- szyby samochodowe;
5) do pojemników na opakowania z tworzyw 

sztucznych zabrania się wrzucać:
- tworzywa sztuczne pochodzenia medycznego, 

mokre folie,



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 115 – 12496 – Poz. 2134

- opakowania i butelki po olejach i smarach, puszki 
i pojemniki po farbach i lakierach,

- opakowania po środkach ochrony roślin;
Zabrania się odprowadzania płynnych odchodów 

zwierzęcych oraz odcieków z obornika do zbiorni-
ków bezodpływowych, w których gromadzone są 
ścieki bytowe.

ROZDZIAŁ IV
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów 

komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieru-
chomości oraz terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego.

§9. Obowiązki w zakresie podpisania umów:
1) Właściciele lub zarządcy nieruchomości są zo-

bowiązani do zawarcia umów z podmiotem upraw-
nionym na odbiór odpadów komunalnych;

2) Właściciele nieruchomości prowadzący dzia-
łalność gospodarczą lub instytucję zobowiązani są 
do podania upoważnionemu przedstawicielowi pod-
miotu uprawnionego informacji umożliwiających ob-
liczenie zapotrzebowania na pojemniki i podpisania 
treści umowy;

3) Właściciele nieruchomości, nie podłączonych 
do sieci kanalizacji sanitarnej zobowiązani są do 
podpisania w terminie 1 miesiąca od daty wejścia 
w życie niniejszego regulaminu, umowy na odbiór 
ścieków z podmiotem uprawnionym.

§10. Konsekwencje nie realizowania obowiązków:
1) wykonywanie przez właścicieli nieruchomości 

obowiązków w zakresie utrzymywania ich we wła-
ściwym stanie, przyłączenia do sieci kanalizacyjnej 
lub wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezod-
pływowy lub wyposażenia nieruchomości w przy-
domową oczyszczalnię ścieków, uprzątanie błota, 
śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników 
podlega kontroli wykonywanej przez upoważnione 
służby.

2) upoważnione służby dokonuj ą kontroli wy-
konania obowiązku zawarcia przez właścicieli nie-
ruchomości umów na usługi odbioru odpadów i 
opróżniania f zbiorników bezodpływowych, oraz 
wykonywania przez nich obowiązku uiszczania z 
tego tytułu opłat;

3) w przypadku stwierdzenia niewykonywania 
obowiązków opisanych w pkt 2, burmistrz wydaje z 
urzędu decyzję, w której ustala obowiązek uiszcza-
nia opłat, ich wysokość, terminy uiszczania;

4) dowody uiszczania opłat za odbiór odpadów i 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych, właści-
ciel nieruchomości jest obowiązany przechowywać 
przez okres dwóch lat.

§11. Ustala się następującą częstotliwość usuwa-
nia odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników 
bezodpływowych z terenów przeznaczonych do 
użytku publicznego:

1) jeden raz w tygodniu;
2) niezależnie od częstotliwości opróżniania koszy 

ulicznych, zarządzający obszarem mają obowiązek 
nie dopuścić do ich przepełnienia;

3) właściciele nieruchomości wyposażonych w 
zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani opróżniać 
je z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie 
do ich przepełnienia bądź wylewania na powierzch-
nię terenu;

4) organizatorzy imprez masowych zobowiązani 
są usuwać odpady i opróżniać przenośne toalety 
oraz usuwać je niezwłocznie po zakończeniu impre-
zy.

§12. Sposób pozbywania się odpadów i opróżnia-
nia zbiorników bezodpływowych:

1) odpady komunalne i nieselekcjonowane, są 
odbierane od właścicieli nieruchomości zgodnie z 
harmonogramem odbioru odpadów komunalnych 
stanowiącym załącznik do umowy z przedsiębiorcą 
świadczącym usługi;

2) odpady budowlane muszą być złożone w udo-
stępnionych przez podmiot uprawniony kontene-
rach, w miejscu umożliwiającym dojazd pojazdu 
podmiotu uprawnionego oraz nie utrudniającym 
korzystania z nieruchomości, lub wyznaczonym do 
tego celu przez zarządcę w zabudowie wielorodzin-
nej;

3) opróżnianie zbiorników bezodpływowych i 
oczyszczalni przydomowych odbywa się na podsta-
wie zlecenia właściciela nieruchomości, złożonego 
do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umo-
wę; zamówienie musi być zrealizowane w okresie 
24 godzin od złożenia;

4) częstotliwość opróżniania z osadów ścieko-
wych zbiorników oczyszczalni przydomowych wy-
nika z ich instrukcji eksploatacji;

5) zanieczyszczenia powstające w wyniku za-
ładunku i transportu odpadów oraz nieczystości 
płynnych pracownicy podmiotu uprawnionego mają 
obowiązek natychmiast usunąć;

ROZDZIAŁ V
Maksymalny poziom odpadów komunalnych ule-

gających biodegradacji dopuszczonych do składo-
wania na składowiskach odpadów oraz ilości odpa-
dów wyselekcjonowanych, do których osiągnięcia 

zobowiązane są podmioty uprawnione

§13. System gospodarowania odpadami komunal-
nymi zapewnia ograniczenie masy odpadów komu-
nalnych ulegających biodegradacji kierowanych do 
składowania:

1) do 31 grudnia 2010 roku do nie więcej ni. 75% 
wagowo całkowitej masy odpadów ulegających bio-
degradacji;

2) do 31 grudnia 2013 roku do nie więcej niż 
50%;

3) do 31 grudnia 2020 roku do nie więcej niż. 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 115 – 12497 – Poz. 2134

35%, w stosunku do masy tych odpadów wytwo-
rzonych w roku 1995, będą to następujące ilości:

w mieście:
- 116,25 kg/osobę/rok w roku 2010,
- 77,5 kg/osobę/rok w roku 2013,
- 54,25 kg/osobę/rok w roku 2020,
Na wsi:
- 35,25 kg/osobę/rok w roku 2010,
- 23,50 kg/osobę/rok w roku 2013,
- 16,45 kg/osobę/rok w roku 2020.
Obowiązek ten zrealizują przedsiębiorcy, którzy 

uzyskają zezwolenie na odbiór odpadów od miesz-
kańców nieruchomości.

ROZDZIAŁ VI
Selektywna Zbiórka Odpadów

§14. Na terenie Gminy zorganizowana jest selek-
tywna zbiórka odpadów komunalnych.

1) Właściciele nieruchomości wielorodzinnych 
obowiązani są do prowadzenia selektywnej zbiórki 
następujących odpadów:

a) tworzyw sztucznych tj. butelek PET, opakowań 
po chemii gospodarczej (z wyłączeniem odpadów 
nie nadających się do recyklingu),

b) szkła białego opakowaniowego tj. butelek, sło-
ików (z wyłączeniem odpadów nie nadających się 
do recyklingu),

c) szkła kolorowego opakowaniowego tj. butelek, 
słoików (z wyłączeniem odpadów nie nadających 
się do recyklingu),

d) makulatury (z wyjątkiem odpadów nie nadają-
cych się do recyklingu),

e) odpadów ulegających biodegradacji,
f) odpadów niebezpiecznych.
Wysegregowane w gospodarstwach domowych 

surowce wtórne należy wrzucać do specjalnych 
kontenerów i pojemników udostępnionych przez 
przedsiębiorcę, z którym podpisano umowę na od-
biór odpadów.

2) Surowce wtórne mieszkańcy mogą również sa-
modzielnie i na własny koszt dostarczać do punk-
tów skupu zorganizowanych przez podmioty gospo-
darcze.

3) Właściciel nieruchomości, który w ciągu mie-
siąca wyselekcjonuje i przekaże przedsiębiorcy od-
bierającemu odpady selektywnie zebrane, powinien 
uzyskać obniżki opłaty za odbieranie odpadów.

4) Przedsiębiorca odbierający odpady ma prawo 
odmówić odbioru odpadów selektywnie gromadzo-
nych, jeżeli zanieczyszczenie inną frakcją wyniesie 
ponad 10%.

5) Selektywna zbiórka odpadów powinna być 
prowadzona z zachowaniem ogólnych warunków 
usuwania odpadów określonych w niniejszym Regu-
laminie. Szczegółowe zasady zbiórki i wywozu od-
padów gromadzonych selektywnie ustalone zostaną 
w umowie z przedsiębiorstwem wywozowym, or-
ganizującym odzysk lub przedsiębiorstwami prowa-

dzącymi odzysk i recykling odpadem.
6) W celu zagospodarowania jak największej ilo-

ści surowców wtórnych właściciel nieruchomości 
w porozumieniu z przedsiębiorstwem wywozowym 
ustawia specjalne pojemniki lub worki przeznaczone 
do selektywnej zbiórki surowców wtórnych, według 
rodzajów określonych w niniejszym Regulaminie.

ROZDZIAŁ VII
Inne wymagania wynikające z gminnego planu 

gospodarki odpadami

§15. Wydzielanie odpadów niebezpiecznych z 
odpadów komunalnych oraz osiągnięcie poziomów 
odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych, 
realizowane jest poprzez selektywne zbieranie ich 
przez właścicieli nieruchomości.

ROZDZIAŁ VIII
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domo-

we, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 
lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczysz-
czeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku.

§16. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są 
zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środ-
ków ostrożności, zapewniających ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do 
użytku publicznego, ponoszą też pełną odpowie-
dzialność za zachowanie tych zwierząt.

§17. Do obowiązków właścicieli utrzymujących 
zwierzęta domowe należy:

1) w odniesieniu do psów:
a) prowadzenie w miejscu publicznym psa na 

uwięzi, w nałożonym kagańcu,
b) uiszczanie opłaty od posiadania psów, zgodnie 

z obowiązującą uch wała Rady Miejskiej Gminy Ne-
kla,

c) systematyczne szczepienie przeciwko wście-
kliźnie oraz okazywanie na żądanie władz sanitar-
nych, weterynaryjnych, policyjnych, zaświadczenia 
o przeprowadzonym szczepieniu,

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domo-
wych:

a) stały i skuteczny dozór,
b) nie wprowadzanie zwierząt do obiektów uży-

teczności publicznej,
z wyłączeniem obiektów przeznaczonych dla 

zwierząt, takich jak lecznice, wystawy itp., posta-
nowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzy-
stających z pomocy psów - przewodników,

c) nie wprowadzanie zwierząt domowych na tere-
ny placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, plaż, 
kąpielisk oraz tereny objęte zakazem na podstawie 
odrębnych przepisów



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 115 – 12498 – Poz. 2134

d) zwolnienie przez właściciela nieruchomości 
psów ze smyczy na terenie nieruchomości może 
mieć miejsce w sytuacji, gdy nieruchomość jest 
ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszcze-
nie przez psa i wykluczający dostęp osób trzecich, 
odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym 
ostrzeżeniem;

e) natychmiastowe usuwanie, przez prowadzące-
go zwierze, zanieczyszczeń pozostawionych przez 
zwierzęta domowe w obiektach i na innych tere-
nach przeznaczonych do użytku publicznego, a w 
szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, 
parkingach, terenach zielonych, itp.; nieczystości 
te, umieszczone w szczelnych torbach, mogą być 
składowane w kontenerach i pojemnikach do zbie-
rania odpadów,

 postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, 
korzystających z psów przewodników;

f) niedopuszczanie do uporczywego zakłócania ci-
szy i spokoju przez zwierzęta domowe;

3) postanowienia ust. 2 dotyczą także zwierząt 
nie udomowionych, utrzymywanych w charakterze 
zwierząt domowych.

ROZDZIAŁ IX
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt 

gospodarskich na terenach wyłączonych z produk-
cji rolniczej

§18. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich 
dotyczy zwartych terenów, zajętych przez budow-
nictwo wielorodzinne, szeregowce, instytucje uży-
teczności publicznej, strefy przemysłowe.

1) Na pozostałych terenach wyłączonych z pro-
dukcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod następującymi warunkami:

- posiadania budynków gospodarskich przezna-
czonych do hodowli zwierząt spełniających wszyst-
kie wymogi bezpieczeństwa,

- wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska w 
tym emisje będące jej skutkiem zostaną ograniczone 
do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzo-
na.

2) Odstępstwa od zakazów wymienionych w ust. 
1-3 dopuszczalne są tylko w wypadku drobiu, króli-
ków oraz gdy utrzymywanie zwierząt gospodarskich 
jest podstawowym źródłem utrzymania rodziny, a 
na chów wyrażą zgodę sąsiedzi (będący stronami 
postępowania w rozumieniu kodeksu postępowania 
administracyjnego) oraz Burmistrz Gminy;

3) Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na 
terenach wyłączonych z produkcji rolnej, zobowią-
zani są przestrzegać zapisów §3 niniejszego Regu-
laminu, a ponadto:

- przestrzegać przepisów sanitarno-epidemiolo-
gicznych,

- gromadzić i usuwać nieczystości w tym obornik 
w sposób nie powodujący zanieczyszczenia środo-
wiska;

- składować obornik w odległości co najmniej 10 
m od linii rozgraniczającej drogi publicznej;

- przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w któ-
rych prowadzona jest hodowla zwierząt, dwa razy 
do roku wiosna i jesienią, realizowana przez pod-
miot uprawniony;

- pszczoły trzymać w ulach, ustawionych w od-
ległości, co najmniej 10 m od granicy nieruchomo-
ści, a gdy liczba uli w pasiece przekracza 20, to 
odległość ta wynieść musi co najmniej 30 m od 
granicy nieruchomości oraz 30 m od budynków i 
dróg publicznych w taki sposób, aby wylatujące i 
przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla 
właścicieli nieruchomości sąsiednich. W przypadku, 
gdy zachowanie ww. odległości nie jest możliwe ule 
powinny być ustawione w odległości, co najmniej 3 
m od granicy nieruchomości oraz 10 od budynków i 
dróg publicznych i były oddzielone stałą przeszkodą 
(parkan, mur, krzewy) o wysokości min. 3 m - doty-
czy tylko pasiek do 20 uli.

4) Padłe zwierzęta i szczątki zwierząt podlegają 
przekazaniu przez ich właścicieli do zakładów utyli-
zujących padlinę.

5) Zwłoki lub części bezdomnych zwierząt w przy-
padku dróg, na których się one znalazły podlegają 
przekazaniu do zakładów utylizujących padlinę przez 
zarządcę drogi lub gminę.

ROZDZIAŁ X
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji 

oraz terminy jej przeprowadzania

§19. Właściciele nieruchomości zobowiązani są 
do przeprowadzania deratyzacji na terenie nierucho-
mości raz na 2 lata.

§20. Termin przeprowadzenia obowiązkowej de-
ratyzacji podaje Burmistrz do publicznej wiadomości 
poprzez zarządzenie, po powiadomieniu Państwo-
wego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

§21. W przypadku wystąpienia populacji gryzo-
ni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Burmistrz, w 
uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspekto-
rem Sanitarnym, określi obszary podlegające obo-
wiązkowej deratyzacji oraz określi, poprzez zarzą-
dzenie, termin jej przeprowadzenia.

§22. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciąża-
ją właścicieli nieruchomości.


